
 

Comune di Codogno 
(Provincia di Lodi) 
Codice Ente 10967 

Giunta 

comunale 

Deliberazione 

n. 32 
Rif.proposta n.61 

Data 

01/04/2020 
Pag. 

 

2 

 

Relaziona il presente argomento l’Assessore Raffaella Novati 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 30 

marzo 2020 recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza 

relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili”. 

 

Preso atto: 

 

- che a questo comune è stata assegnata la somma pari a € 169.554,62; 

 

- che detta somma risulta essere stata accertata all’apposito capitolo di bilancio 2020 e che dovrà 

essere destinata in modo urgente e tempestivo, come disposto dall’art. 1 della suddetta 

ordinanza: “a misure urgenti di solidarietà alimentare”; 

 

- che in base a quanto disposto dall’art. 2 comma 6 dell’ordinanza, che dispone che ciascun 

Comune individui la platea dei beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più 

esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra 

quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per 

quelli non già assegnatari di sostegno pubblico 

 

Ritenuto opportuno ed urgente, in accordo ed in staff, stabilire appositi accordi con tutti gli 

esercizi commerciali del territorio comunale per la modalità e l’utilizzo dei buoni spesa che saranno 

predisposti allo scopo; 

 

Stabilito che quest’Amministrazione ritiene prioritario utilizzare una via facilmente 

accessibile a tutti i cittadini, ivi compresi quelli sprovvisti di mezzi informatici nonché 

impossibilitati all’uscita dal proprio domicilio e rilevare in concreto le necessità urgenti della 

cittadinanza di Codogno, in modo particolare della parte che risulta più colpita e pregiudicata 

dall’emergenza epidemiologica in corso; 

 

Ritenuto quindi necessario adottare un avviso pubblico (allegato a) e uno per la raccolta dei 

dati (allegato b) da distribuire e quindi compilare a cura di un operatore raggiungibile 

telefonicamente ai numeri di emergenza attivati e quindi già ben noti alla cittadinanza; 

 

                    Visti: 

  

- l’art. 48 del Decreto Legislativo 18  agosto 2000, n. 267; 

- l’art. 4.3.3 del vigente Statuto comunale. 

 

 Vista  la proposta di deliberazione presentata dal Servizio Politiche per il Sociale 

 

Acquisiti sulla proposta gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile della stessa espressi rispettivamente dalla Responsabile del servizio proponente e dal 

Responsabile del Servizio Bilancio, Contabilità e Tributi;  



 

Comune di Codogno 
(Provincia di Lodi) 
Codice Ente 10967 

Giunta 

comunale 

Deliberazione 

n. 32 
Rif.proposta n.61 

Data 

01/04/2020 
Pag. 

 

3 

 

A voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

1) di approvare per le motivazioni in premessa specificate e che si ritengono qui integralmente 

riportate  l’allegato a “Avviso pubblico misure urgenti solidarietà alimentare” quale parte 

integrante e sostanziale 

 

2) di approvare il prospetto per la raccolta dei dati, “form per la raccolta dati”  (allegato b ), 

facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3) di autorizzare l’Ufficio Integrazione Sociale Politiche Infanzia e Famiglia , l’Ufficio Sistemi  

Informativi  e gli altri Uffici Coinvolti , per la parte di rispettiva competenza, a dare esecuzione 

della presente ; 

 

4) di rinviare con successivo atto l’individuazione di criteri e modalità organizzative connesse   

     alle misure cui si dà attuazione   

 

5) di trasmettere in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari; 

  

6) di dichiarare la presente con apposita separata votazione unanime, immediatamente eseguibile 

dell’art.134 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

          


